reservados,	 no	 se	 hallan	 sujetos	 a	 rendición	de	 cuentas,	 en	 cuanto	 a	 su	 inversión;	 como	así	 también	 las	 partidas	 de	 eventuales	 que	 se
asignen	 a	 las	 Cámaras	 Legislativas,	 Gobernación,	Ministerios,	 cuando	 en	 estos	 últimos	 casos	 no	 superen	 la	 cantidad	 de	 doce	mil	 pesos
moneda	nacional	(	$	12.000.-	m/n)	al	año.

2-	Apropiación	de	actos	al	Ejercicio

ARTICULO	 23.-	 La	 Contaduría	 de	 la	 Provincia	 interpretará	 y	 aplicará	 por	 sí	 las	 reglas	 de	 apropiación	 de	 los	 gastos	 a	 cada	 ejercicio
financiero,	 considerando,	 con	 preferencia,	 los	 elementos	 técnicos	 que	 contribuyan	 a	 determinar	 su	 procedencia,	 facilitar	 la	 liquidación